
Virologická survaeillance - situace v ČR a v Evropě:  
I v okolních státech Evropy, podobně jako v ČR,  odpovídá vývoj virologické surveillance 
trendu nemocnosti, která je vesměs hodnocena jako sporadický až lokální výskyt.  Výjimkou 
je Chorvatsko, které hlásí celoplošnou epidemii, nicméně jejich konkrétní údaje tomu 
neodpovídají. V NRL pro chřipku byly vyšetřeny influenza A pozitivní výtěry na přítomnost 
viru chřipky subtypu H3, zatím za období od 1.11.2009 do 10.2.2010 a všechny s negativním 
výsledkem. Z tohoto lze soudit, že dosud stále prevaluje především pandemic H1N1 2009. 
V detailnějším vyšetřování influenza A pozitivních výtěrů NRL pokračuje. V letošní 
epidemické sezóně nebyla doposud zachycena chřipka typu B.   
 

 
 
 
 
 

 
 
 
MUDr. Martina Havlíčková, CSc 


